

Nr 24

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående ändrad lydelse av 28 § lagen den 3 juni 1955 (nr 416) om sparbanker, m. m.

I en den 19 april 1963 dagtecknad proposition, nr 165, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet förda protokoll, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

1) lag angående ändrad lydelse av 28 § lagen den 3 juni 1955 (nr 416) om sparbanker; och

2) lag angående ändrad lydelse av 62 § lagen den 31 mars 1955 (nr 183) om bankrörelse.

Beträffande *propositionens huvudsakliga innehåll* må här anföras följande.

I propositionen föreslås att sparbank får möjlighet att genom ändring i sitt reglemente höja det individuella maximibeloppet för s. k. blancokredit från 5 000 till 15 000 kronor. Vidare föreslås en mindre ändring av bestämmelserna om affärsbankernas inlåningsrätt. De föreslagna lagändringarna är avsedda att träda i kraft den 1 juli 1963.

Berörda lagförslag är av följande lydelse.

Förslag

till

Lag

angående ändrad lydelse av 28 § lagen den 3 juni 1955 (nr 416) om sparbanker

Härigenom förordnas, att 28 § lagen den 3 juni 1955 om sparbanker skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

28 §.

Sparbanks utlåningsrörelse — —
— sparbankens verksamhetsområde.
Lån må — — — tjugufemtusen kronor.

Lån utan särskild säkerhet må beviljas till belopp i varje särskilt fall av högst femtusen kronor och sammanlagt motsvarande högst en femtedel av sparbankens fonder ävensom,

(Föreslagen lydelse)

28 §.

Sparbanks utlåningsrörelse — —
— sparbankens verksamhetsområde.
Lån må — — — tjugufemtusen kronor.

Lån utan särskild säkerhet må beviljas till belopp i varje särskilt fall av högst femtusen kronor eller det högre belopp, dock högst femtontusen kronor, som må vara bestämt i

(Nuvarande lydelse)

utan sagda begränsningar, till kommun eller därmed jämförlig samfällighet eller till annan sparbank.

I övrigt — — — i sparbanken.
Lån, för — — — stycket sägs.
Vad i — — — är ansvarig.

(Förestagen lydelse)

reglementet. Lån som här avses må beviljas till ett sammanlagt belopp motsvarande högst en femtedel av sparbankens fonder. Utan hinder av vad nu sagts må lån utan särskild säkerhet beviljas annan sparbank eller kommun eller därmed jämförlig samfällighet.

I övrigt — — — i sparbanken.
Lån, för — — — stycket sägs.
Vad i — — — är ansvarig.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1963.

Förslag

till

Lag

angående ändrad lydelse av 62 § lagen den 31 mars 1955 (nr 183) om bankrörelse

Härigenom förordnas, att 62 § lagen den 31 mars 1955 om bankrörelse skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

62 §.

Bankaktiebolag äger mottaga inlåning med

d e l s ett belopp motsvarande summan av

a) bolagets inneliggande — — — fullgod beskaffenhet; samt

g) intill ett sammanlagt belopp, motsvarande högst tre gånger bolagets eget kapital och högst *ett*hundra miljoner kronor, fordringar, för vilka säkerheten utgöres av

fullgoda inhemska obligationer, därvid obligationerna skola medräknas till så stor del av sitt värde som anges under d)—f) här ovan,

inteckning i jordbruksfastighet eller sådan bostads- eller affärsfastighet, som är belägen inom område, för vilket stadsplan eller byggnadsplan fastställts, inom sextio procent av senast fastställda taxeringsvärdet, eller

inteckning i tomträtt till bebyggd fastighet, såvida den eller de byggnads-

(Förestagen lydelse)

62 §.

Bankaktiebolag äger mottaga inlåning med

d e l s ett belopp motsvarande summan av

a) bolagets inneliggande — — — fullgod beskaffenhet; samt

g) intill ett sammanlagt belopp, motsvarande högst tre gånger bolagets eget kapital och högst *två*hundra miljoner kronor, fordringar, för vilka säkerheten utgöres av

fullgoda inhemska obligationer, därvid obligationerna skola medräknas till så stor del av sitt värde som anges under d)—f) här ovan,

inteckning i jordbruksfastighet eller sådan bostads- eller affärsfastighet, som är belägen inom område, för vilket stadsplan eller byggnadsplan fastställts, inom sextio procent av senast fastställda taxeringsvärdet, eller

inteckning i tomträtt till bebyggd fastighet, såvida den eller de byggnads-

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

der, som finnas uppförda därå, äro avsedda väsentligen för bostadsändamål, inom sextio procent av senast fastställda taxeringsvärdet å byggnaderna;

d e l s o c k — — — och fem miljoner kronor.

Såsom inlåning — — — pantförskrivna medel.

På ansökan — — — utställda av bolaget.

der, som finnas uppförda därå, äro avsedda väsentligen för bostadsändamål, inom sextio procent av senast fastställda taxeringsvärdet å byggnaderna;

d e l s o c k — — — och fem miljoner kronor.

Såsom inlåning — — — pantförskrivna medel.

På ansökan — — — utställda av bolaget.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1963.

Utskottet

Utskottet, som inte har någon erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen måtte bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 165.

Stockholm den 14 maj 1963

På bankoutskottets vägnar

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från f ö r s t a kammaren: herrar Ståhle, Gustaf Henry Hansson, Åke Larsson, Gorthon, Palm, Mattsson och Lundin;

från a n d r a kammaren: herrar Regnéll, Sköldin, Berglund, fru Renström-Ingenäs, herrar Hagnell, Bengtsson i Landskrona, Hyltander och Börjesson i Falköping.